
1 

 

 
DODATEK č. 2 

 
 k Dílčí smlouvě (dále jen „Smlouva) 

            akce: „Most, Wilsonova – výměna MZ, č. akce 1066 - II“ 
 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
číslo Dodatku Objednatele: 3/21/6000/029/2 
číslo Smlouvy Objednatele: 3/21/6000/029 
číslo Smlouvy Zhotovitele: 1ZHS210041 
 
 

I.  
Smluvní strany  

 

(A) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

se sídlem: Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7  
IČO: 034 47 286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2023100003/6000 
Zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku k Dílčí smlouvě je oprávněn zastupovat Objednatele 
na základě zmocnění uděleného představenstvem Ing. Josef Richtr, místopředseda 
představenstva. 
 
(dále také „Objednatel“) 
 

          a  
 

(B) Společnost SMP – Santech alfa 
            (dále také „Společnost“) 
 

Účastníci Společnosti: 
 
Stavby mostů a.s.  
se sídlem: Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 271 95 147 
DIČ: CZ27195147 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 9654 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 141510186/0100 
zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxx, v rozsahu přiložené Plné moci 
 
(dále také „správce společnosti“) 
 
                        a  
 
Santech alfa s.r.o.  
se sídlem Štěpánská 2071/37, 110 00 Praha 1 
IČO: 242 77 665 
DIČ: CZ24277665 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, spis. zn. C 200113 



2 

 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 107-3344510227/0100 
         zastoupena: Michalem Pustějovským, jednatelem 
 
        (dále také „společník 2“) 

 
tj. společníci, kteří jsou sdruženi ve smyslu § 2716 občanského zákoníku ve Společnosti na   
základě Smlouvy o společnosti. 

 
(dále jako „Zhotovitel”) 

 
         (Objednatel a Zhotovitel také společně „Smluvní strany“) 
    

II.   
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) k výše uvedené 

Dílčí smlouvě ze dne 02.08.2021, ve znění dodatku č. 1, která byla uzavřena k Rámcové 
dohodě na stavební a běžnou údržbu mostů č. 9/21/4056/027.  
 

2. Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. 6. (ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ PRACÍ), odst. 6.1, 
písm. (a) Smlouvy, ke které dochází  dle Změnového listu č. 1 (dále také „ZBV 1“) z důvodu 
vyhrazené změny závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku (dále také „VZ“), ve smyslu 
ustanovení § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“), a rovněž dle Změnového listu č. 2 (dále také „ZBV 2“) z důvodu změny závazku ze 
Smlouvy na VZ, ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ. Předmětem tohoto Dodatku je také 
doplnění Přílohy č. 1 Smlouvy (Soupis prací včetně ceníku) o Přílohu č. 1 Dodatku - Změnový 
list č.1, č.2, včetně příloh (dále také „ZBV 1 a ZBV 2, vč. příloh“). 

 
3. Jedná se o následující změny: 
 

a) Popis a odůvodnění změn dle (§ 100 odst. 1 ZZVZ) - dle ZBV 1: 
 
Při realizaci po vybourání vozovkových vrstev na nosnou konstrukci byla zjištěna absence 
dilatační spáry v nosné konstrukci – příčná dilatace přes komunikaci směrem k objektu – 
Budova Hlavního nádraží. Zároveň se objevila podélná dilatační spára v komunikaci 
souběžně s budovou. Po konzultaci se zástupcem Objednatele, TD a Projektantem bylo 
dohodnuto, že MZ s posunem do 100 mm nebude provedena a nad neplánovanou 
podélnou dilatační spárou bude provedena dilatace typu EMZ.  
 

b) Popis a odůvodnění změn dle (§ 222 odst. 6 ZZVZ) - dle ZBV 2: 
 

Na pokyn Objednatele a silničního správního úřadu, bylo nutno zachovat provoz v denních 

hodinách na komunikaci. Byla dohodnuta realizace pouze v nočních hodinách – 20,00 – 

06,00hod s aplikací přejezdových plechů přes pracoviště – dilatační závěry přes den. Tím 

byl změněn systém stavby – bez možností provedení mezideponií. Denně bylo nutno vždy 

kompetně vyčistit komunikaci (staveniště) za účelem spuštění bezpečného provozu od 

6,00hod. 

 

4.  Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v předchozích odstavcích tohoto článku, se Smluvní 
strany dohodly na doplnění Přílohy č. 1 Smlouvy o Změnový list č.1 a č.2 vč. příloh a dále, že 
znění čl. 6., odst. 6.1, písm. (a) Smlouvy se nahrazuje novým zněním takto: 
 
 

Změna čl. 6. (ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ PRACÍ), odst. 6.1, písm. (a): 
 



3 

 

6.1 Objednatel se zavazuje za řádně a včas dodané Práce zaplatit Zhotoviteli odměnu 
sjednanou následovně: 

 
(a) odměna za Práce bude určena jako součet položek uvedených ve vyplněném Dílčím 

soupisu   prací včetně ceníku, který je Přílohou č.1 této Dílčí smlouvy, doplněném o 
Změnový list č.1a č.2 vč. příloh („Odměna“) a činí: 

 
Celkem cena za Práce dle Smlouvy bez DPH:                                      7 967 209,26 Kč 

 
Cena víceprací dle – ZBV 1 (§100 odst.1 ZZVZ) bez DPH:                    1 073 664,21 Kč 
Cena méněprací dle Dodatku – ZBV 1 (§100 odst.1 ZZVZ) bez DPH:   - 742 692,66 Kč 
 
Cena víceprací dle Dodatku – ZBV 2 (§ 222 odst.6 ZZVZ) bez DPH:       532 400,00 Kč               

   
              Celkem cena za Práce dle Smlouvy vč. Dodatku bez DPH:              8 830 580,81 Kč 
 
§100 odst. 1 ZZVZ (Doměrky): tj. vyhrazené změny závazku představují takovou změnu, jejíž 
podmínky a jejíž obsah jsou jednoznačně vymezeny a změna nemění celkovou povahu VZ, tj. 
změny, které vznikly zaměřeným množstvím skutečně provedených a vypuštěných prací, oproti 
soupisu prací z projektové dokumentace a rozpočtu, tedy jako doměrek prací, které bylo nutné 
provést a vypustit pro zachování řádné kvality díla.            
 
§ 222 odst. 6 ZZVZ: jedná se o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
Objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, jež nemění celkovou 
povahu VZ a celkový cenový nárůst související se změnami podle odst. 6 nepřesáhne 30% 
původní hodnoty závazku. 

 
   Ostatní ustanovení čl. 6 odst. 6.1 Smlouvy se nemění.  

 
5. Smlouva se doplňuje o čl. 13. SOUHRNNÁ SMLUVNÍ DOLOŽKA UZAVŘENÁ NA ZÁKLADĚ 

COMPLIANCE PROGRAMU TSK 
  

13.1 Zhotovitel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery TSK, a 
zavazuje se jej při plnění Dílčí smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících 
povinností ve stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká 
jak oblasti obecných Compliance zásad Zhotovitele, tak i specifických požadavků 
vztahujících se k nulové toleranci korupčního jednání a celkovému dodržování zásad 
slušnosti, poctivosti a dobrých mravů. 

 
13.2 Zhotovitel bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje i jiné 

povinnosti nad rámec odst. 13.1 výše, a to zejména z oblasti absence mezinárodních 
a národních sankcí, nebo zamezování střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. 
Zhotovitel se zavazuje tyto povinnosti dodržovat. 

 
13.3 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK 

vyplývajících ze všech částí Souhrnné smluvní doložky, a že s nimi souhlasí; a v případě, 
že proti němu budou uplatněny, se zavazuje je akceptovat. 
 

13.4 Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v Příloze č. 2 Dodatku – 
Souhrnná smluvní doložka do smluv uzavíraných Technickou správou komunikací hl. m. 
Prahy, a.s. (dále jen „Souhrnná smluvní doložka“), která se zároveň stává Přílohou č. 5 
Dílčí Smlouvy. 
 

 



4 

 

III.  
                                                         Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, 

která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a beze 
změny. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

 
4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel 

i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za 
využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou 
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

 
5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 
6. Součástí tohoto Dodatku je příloha: 

a) Příloha č. 1 – Změnový list č. 1a č. vč. příloh 
b) Příloha č. 2 - Souhrnná smluvní doložka 
c) Příloha č. 3 - Plná moc pro xxxxxxxxxxx 

 
7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho 

obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz 
připojují své podpisy. 

 

V Praze dne 28.12.2023    V Praze dne      
 
Za Objednatele Za Zhotovitele 
 
Technická správa komunikací                                 Za společníky sdružené ve Společnosti 
hl. m. Prahy, a.s                                                                                                     
 
 
____________________________                          ______________________________ 
Ing. Josef Richtr xxxxxxxxxxxxx                               
místopředseda představenstva Na základě plné moci  

Stavby mostů a.s.    
                             
 

_____________________________________                                                                                          

Michal Pustějovský                                                                                                
jednatel společnosti Santech alfa s.r.o. 

 


